十一、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□ 适用 √ 不适用

十二、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施及其实施情况。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

23

巴士在线股份有限公司 2018 年半年度报告全文

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

   公司报告期暂未开展精准扶贫工作。

（2）后续精准扶贫计划

   公司与嘉善县慈善总会及开发区分会签订了《企业冠名基金协议》，承诺每年支付 3 万元于嘉善县慈

善总会的专用账户，该款项用于资助贫困学生，公司将于下半年支付相关款项。公司将根据《企业冠名基

金协议》的有关条款，持续支持该项公益活动。

24

巴士在线股份有限公司 2018 年半年度报告全文

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

25

巴士在线股份有限公司 2018 年半年度报告全文

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,697,283 37.78%   455,232 455,232 112,152,515 37.94%

3、其他内资持股 111,697,283 37.78%   455,232 455,232 112,152,515 37.94%

其中：境内法人持股 72,561,145 24.54%   72,561,145 24.54%

   境内自然人持股 39,136,138 13.24%   455,232 455,232 39,591,370 13.39%

二、无限售条件股份 183,930,241 62.22%   -455,232 -455,232 183,475,009 62.06%

1、人民币普通股 183,930,241 62.22%   -455,232 -455,232 183,475,009 62.06%

三、股份总数 295,627,524 100.00%   295,627,524 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，新增高管锁定股共计455,232股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

夏秋红 843,291 0 290,573 1,133,864 高管离职
具体解限日期根据

相关条款执行。

26

巴士在线股份有限公司 2018 年半年度报告全文

吴旻 421,645 0 159,837 581,482
董事、高管离

职

具体解限日期根据

相关条款执行。

邓欢 140,548 0 4,822 145,370
新增高管锁

定股

具体解限日期根据

相关条款执行。

合计 1,405,484 0 455,232 1,860,716 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 17,274